
^ * rs\s\t\^ /?
D.R.A. n° 606 In l ' I > . (V< del

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

A R E A A F F A R I G E N E R A L I P E R S O N A L E
C O N T E N Z I O S O E B I L A N C I O

I L D I R I G E N T E

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000;
VISTO Ì1D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
VISTO l'art. 11 della L. r. n. 3/2015;
VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L. r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5

dell'art. 68 della L. r. n. 21/2014;
VISTA la L. r. 09/05/2017, n. 9 che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana per

l'esercizio finanziario 2017 e per il triennio 2017 -2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che ha approvato il

Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di
spesa;

VISTA la L. r. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione"',

VISTO il Decreto presidenziale 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni1'';

VISTO il D.P. 869/GAB del 28/02/2017 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione, On.le Rosario Crocetta, e il Dott.
Vincenzo Falgares, dirigente di III fascia dell'Amministrazione regionale, con il quale è
stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares, l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana;



VISTO il D.D.G. n. 8821 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
eli lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione, Dott. Vincenzo Falgarcs e la Dott.ssa Danicla Barbesco, con il quale è
stato conferito alla Dott.ssa Daniela Barbesco, Dirigente di III fascia
dell'Amministrazione regionale l'incarico di Dirigente responsabile dell'Area 4 -
Contratti, Assistenze Tecniche D.R.P., con decorrenza a far data dal 08/07/2016 e fino
al 31/12/2018;

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale
di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott.
Vincenzo Falgares e l'Ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso l'incarico di
Dirigente preposto all'Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con
decorrenza 12/07/2016;

VISTO il PO FESR Sicilia 2007-2013, in particolare l'Asse VII "Governance, capacità
istituzionali e assistenza tecnica" Obiettivo operativo 7.1.1. "Sviluppare azioni di
assistenza tecnica, valutazione e monitoraggio a supporto del Programma Operativo
Regionale^ ed in particolare la linea di intervento 7.1.1.B "Spese per acquisizione,
ampliamento ed aggiornamento di sistemi informativi e gestionali, acquisizione di
attrezzature informatica e di soffocare, acquisizione di beni e servizi (incluse attività di
addestramento) al fine di potenziare la capacità di attuazione di tutti i soggetti coinvolti
e garantire l'efficienza, la sicurezza dei sistemi informativi ed il miglioramento della
sorveglianza, del monitoraggio, del controllo e della valutazione del Programma',

VISTA la nota prot. n. 8523 del 14/05/2009 dell'Area Tecnica-Si stema Informativo del
Dipartimento Programmazione con la quale si chiede di procedere all'acquisto di
prodotti hardware e software per supportare FU.R.P. nello svolgimento dei compiti
istituzionali;

VISTO il D.D.G. n. 113/AII DRP del 15/03/2010, registrato alla Corte dei conti il 14/10/2010,
Reg. 1 Fgl, 25, con il quale è stato approvato l'incarico conferito alla Ditta LC Progressi
Digitali Sri, con sede in Palermo, Via F.M.Alias -P.IVA 04884010820 per la fornitura
del software denominato SysAid ITMS basic ed al contempo è stata impegnata la
complessiva somma complessiva di € 4.233,60 (euro quattromiladuecentotrentatre/60)
sul capitolo 512023 del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010.

VISTA la fattura n. 61 del 23/02/2010 di € 4.233,60 emessa da LC Progressi Digitali Sri relativa
alla fornitura su menzionata;

VISTO il mandato n. 73 del 27/04/2010 di € 4.233,60 quietanzato il 17/05/2010 a saldo della
fattura n. 61 del 23/02/2010;

VISTO il D.D.G. n. 95/AII DRP del 26/02/2010, registrato alla Corte dei conti il 01/04/2010,
Reg. 1 Fgl. 1 5, con il quale è stato approvato l'incarico conferito alla Ditta LC Progressi
Digitali Sri, con sede in Palermo, Via F.M.Alias -P.IVA 04884010820 per la fornitura
di prodotti hardware e software per l'ampliamento di attrezzature informatiche del
sistema informativo e incremento delle prestazioni delle stazioni di lavoro per il
dipartimento ed al contempo è stata impegnata la complessiva somma complessiva di €
5.091,60 (euro cinquemilanovantuno/60) sul capitolo 512023 del bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2010.

VISTA la fattura n. 59 del 23/02/2010 di € 5.091,60 emessa da LC Progressi Digitali Sri relativa
alla foni tura su menzionata;

VISTA la nota n.8247 del 28/04/2010 con la quale l'Area Tecnica di questo dipartimento attesta
la regolare fornitura del materiale appena menzionato;



VISTO il mandato n. 75 del 27/04/2010 di € 5.091,60 quietanzato il 17/05/2010 a saldo della
fattura a 59 del 23/02/2010;

VISTO il D.D.G. n. 94/AII DRP del 26/02/2010, registrato alla Corte dei conti il 01/04/2010,
Reg. 1 Fgl. 14, con il quale è stato conferito l'incarico alla Ditta Target sue , con sede in
Palermo, Via Ciotto n.64 -P.IVA 04344950821 per la fornitura di prodotti hardware e
software per l'ampliamento di attrezzature informatiche del sistema informativo e
incremento delle prestazioni delle stazioni di lavoro per il dipartimento ed al contempo
è stata impegnata la complessiva somma complessiva di € 19.323,60 (euro
diciannovemilatrecento venti tre/60) sul capitolo 512023 del bilancio della Regione
Siciliana per l'esercizio finanziario 2010.

VISTA la fattura n. 17 del 14/04/2010 di € 19.323,60 emessa da Target snc relativa alla
fornitura su menzionata;

VISTA la nota n.7437 del 19/04/2010 con la quale l'Area Tecnica di questo dipartimento attesta
la regolare fornitura del materiale appena menzionato;

VISTO il mandato n. 76 del 28/04/2010 di € 19.323,60 quietanzato il 17/05/2010 a saldo della
fattura n. 17 del 14/04/2010;

VISTA la Circolare prot. n. 4543 del 09/03/2016 emessa dal Dipartimento Programmazione,
nella sua qualità di Autorità di Gestione, avente ad oggetto "Ulteriori adempimenti di
chiusura del PO FESR Sicilia 2007/2013 - Beneficiari opere, beni e servizi pubblici ";

VISTA la nota prot.n.3718 del 02/03/2017 con la quale l'Area 2 di questo Dipartimento attesta
che le attrezzature sono state regolarmente fornite sono funzionanti ed in uso;

VISTO il verbale di controllo del 03/06/2010;
RITENUTO necessario approvare il quadro economico definitivo determinato in € 28.648,80;
RITENUTO che il presente provvedimento rientri tra gli atti attratti alla Politica Regionale

Unitaria di Coesione e pertanto sottoposto a controllo da parte della Corte dei conti;

D E C R E T A

ART. 1

ART. 2
ART. 3

E' approvato il quadro economico detìnitivo relativo all'operazione denominata
"Acquisto prodotti hardware e software per .supportare l'U.R.P. nello svolgimento dei
compiti istituzionali" la cui fornitura è stata aggiudicata alla LC Progressi Digitali
Srl,con sede a Palermo, Via F.M. Alias - P.IVA 04884010820- e alla Target snc , con
sede in Palermo, Via Ciotto n.64 -P.IVA 04344950821 - CUP: G79H09000110009 -
CIO SI_1_148 determinato in complessivi € 28.648,80 ( curo ventottomilaseicento-
quarantotto/8Q

DESCRIZIONE

Quota a valere sul PO FESR 2007/2013 - Linea 7.1.1.B

TOTALE

IMPORTO

€ 28.648,80

€ 28.648,80

II presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione.
Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione
presso il competente Organo di controllo e sarà pubblicato sul sito istituzionale del
P.O. FESR Sicilia www.curoinfosicilia.it ad avvenuta registrazione. Sarà, altresì,
pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del



Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli
obblighi di cui all'articolo 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9.

Palermo, lì

II Dirigente Responsabile Area 4 - UGO II Dirigente Responsabile Area 3
Dott.ssa Danieli! Karlu'sco

II Funzionario Direttivo
Giahfrarìcó Di Liberto

\J?A/

io Patricolo

>? ,.•

Danile


